Martianū
carmē

Ludorum
apollina
riū origo

Ea omnia: sicut acta erant: cū enunciata Beneuentanis essent. Legatos decē extemplo ad consules circa Bouianam: ubi castra romanorū erant: miserunt. Qui cū auditis quā ad Capuā uagetur: inter se cōparassent: ut alter in Campaniam exercitū duceret. Fuluius cni ea prouincia obuenerat p̄fectus nocte Beneuentum moenia ē ingressus. Ex p̄pino agnoscit Hānonē cum exercitus parte p̄fectum frumētatum: duo milia plaustrorum inconditam inermēq; aliam turbam aduenis

inde alii cedendū fortunæ: & tradendam urbē uictoribus censerēt. **Cæterę**: ut pleriq; fortuna & consilia mala uicerunt. **Attinio** cū suis ad mare: ac naues deducto magis: quia ipse ob iperitū in se mite ac iustum consultū uolebant: quā respectu romanorū carthaginēses in urbem accipiunt. **Consules** a **Beneuento** in cāpanū agrum legiones ducunt: non ad frumenta modo: quæ iā in hybernīs erat corrupenda: sed ad **Capuam** oppugnandā nobilem: se consulatū tam opulentæ urbis excidio ratī facuros: simul & ingens flagitiū iperio dempturos: quod urbi tam propinquæ tertū annū impunita defecio eēt. **Cæterū** ne **Beneuentū** sine p̄sidio esset: & ut ad subita bellī: si **Annibal**: qđ facturum haud dubitabant: ad opē ferendā sociis **Capuam** uenisset: eqtes uim sustinere possent. **T. Gracchū** ex **lucanis** cū eqtū: ac leui armatura **Beneuentū** uenire iubēt: legionibus statuisq; ad obtinēdas res in **lucanis** aliq̄e præficeret **Graccho**: priusq; ex **lucanis** moueret sacrificanti triste p̄digiū factū est: ad exta sacrificio p̄petrato angues duo ex occulto allapsi edere iecur: cōspectiq; ex oculis repente abierūt. Id cū **Auruspiciū** monitu sacrificiū istauraret: atq; itēti⁹ exta reserata seruarēt: itē ac tertio uenisse tradūt: libatoq; iecinore itactos angues abisse. Cū **Auruspices** ad iperatorē id p̄tinere p̄digiū præmouissent: & ab occultis cauēdū hoibus cōsiliisq; nulla tamen p̄uidētia fatū iminens moueti potuit. **Flauius Lucanus** fuit caput partis eius **lucanorū**: cuius pars ad **Annibalē** defecisset: qđ cū **Romanis** stabat: & iā anno i magistratu erat: ab eiusdē illis creatus prætoris: mutata repēte uolū tate: locū gratiæ apud p̄cētū quærēs neq; trāsire ipse: ne trahere ad defecionē **lucanos** satis habuit: nisi iperatoris: & eiusdē hospitii p̄diti capite: ac sanguine scēdus cū hostibus sanxisset: ad **Magonē** qđ in brutiis præerat: clā i colloquiū uenit: si deq; ab eo accepta: si romanū iis iperatorē tradidisset **liberos** cū suis legibus uēturos in amicitia **lucanos**: deducit p̄cētū i locū pacis **Gracchū** adducturus **Magonē** ibi equites peditesq; armate: & capere eas latebras: ubi igentem numerū occuleret: iubet. Loco satis inspecto: atq; undiq; explorato dies cōposita rei gerendæ ē. **Flauius** ad romanū iperatorē uenit. Rē se ait magnā inchoasse: ad quā p̄ficiēdā ip̄sius **Gracchi** opa opus eēt: omniū populorum prætoribus: qui ad p̄cētū in illo cōmuni **Italia** motu defissent: p̄suasisset: ut redirēt i amicitia